МЭР ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2008 г. N 2297

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТАМ

ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ, СОВМЕЩЕННЫХ С ПРОЕКТАМИ ПЛАНИРОВКИ

И ПРОЕКТАМИ МЕЖЕВАНИЯ СЕЛ НОВАЯ ДЕРЕВНЯ, КЛЮЧИ, ДАЛЬНЕЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в ред. от 10.06.2008) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 18, 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", положением "Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденным решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.09.2006 N 417/22-06-3, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проектам генеральных планов, совмещенных с проектами планировки и проектами межевания сел Новая Деревня, Ключи, Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск", в течение двух месяцев со дня опубликования настоящего постановления.

2. Утвердить состав организационного комитета и секретариата по проведению публичных слушаний (приложения 1, 2).

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (И.Н.Копылов):

3.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в установленные сроки.

3.2. В двухнедельный срок со дня опубликования данного постановления организовать работу оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

4. Оргкомитету:

4.1. Оповестить население города и средства массовой информации о времени, дате и месте проведения публичных слушаний за один месяц до их проведения.

4.2. Обеспечить публикацию темы на официальном сайте администрации города и в средствах массовой информации не менее чем за десять дней до проведения публичных слушаний.

5. Постановление мэра города опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня".

6. Постановление мэра города вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, начальника департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска И.Н.Копылова.

Мэр г. Южно-Сахалинска

А.И.Лобкин

Приложение 1

СОСТАВ

ОРГКОМИТЕТА ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ

И ПОДГОТОВКИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    1. Баталов

    Евгений Викторович          - председатель    правления     Сахалинской

                                  региональной   общественной   организации

                                  "Сахалин,  Курилы  -  наша  Родина"   (по

                                  согласованию)

    2. Войцюх

    Анатолий Николаевич         - начальник управления территорией Хомутово

                                  администрации   города    Южно-Сахалинска

    3. Гомилевский

    Виталий Евгеньевич          - депутат   Сахалинской   областной   Думы,

                                  председатель фракции "Единая Россия"  (по

                                  согласованию)

    4. Гракович

    Виктор Викторович           - глава  администрации  (управления)   села

                                  Дальнее       администрации        города

                                  Южно-Сахалинска

    5. Гринберг

    Александр Маркович          - начальник     управления      территорией

                                  Ново-Александровск  администрации  города

                                  Южно-Сахалинска

    6. Кравцов

    Юрий Владимирович           - начальник   управления   архитектуры    и

                                  градостроительства      ДАГУН      города

                                  Южно-Сахалинска

    7. Ким

    Мария Васильевна            - заместитель начальника отдела генплана  и

                                  планировки     территорий      управления

                                  архитектуры  и  градостроительства  ДАГУН

                                  города Южно-Сахалинска

    8. Ковтун

    Иван Анатольевич            - главный   специалист   отдела   сельского

                                  хозяйства  управления    потребительского

                                  рынка,       предпринимательства        и

                                  агропромышленного   комплекса    комитета

                                  экономики      администрации       города

                                  Южно-Сахалинска

    9. Михиденко

    Людмила Андреевна           - начальник  отдела   земельных   отношений

                                  управления имущественных отношений  ДАГУН

                                  города Южно-Сахалинска

    10. Мусохранова

    Людмила Алексеевна          - заместитель    начальника    департамента

                                  строительства,     главный     архитектор

                                  Сахалинской области (по согласованию)

    11. Малыхин

    Борис Александрович         - начальник       южного       межрайонного

                                  территориального    отдела     управления

                                  Федерального агентства кадастра  объектов

                                  недвижимости по Сахалинской  области  (по

                                  согласованию)

    12. Полунина

    Анастасия Михайловна        - главный специалист  сектора  кадрового  и

                                  правового                     обеспечения

                                  контрольно-правового   управления   ДАГУН

                                  города Южно-Сахалинска

    13. Робей

    Владимир Геннадьевич        - депутат  городского  Собрания  городского

                                  округа   "Город    Южно-Сахалинск"    (по

                                  согласованию)

    14. Сорокоумова

    Наталья Евгеньевна          - начальник отдела  генплана  и  планировки

                                  территорий   управления   архитектуры   и

                                  градостроительства      ДАГУН      города

                                  Южно-Сахалинска

    15. Табакова

    Лариса Анатольевна          - ведущий  специалист  отдела  генплана   и

                                  планировки     территорий      управления

                                  архитектуры  и  градостроительства  ДАГУН

                                  города Южно-Сахалинска

    16. Усов

    Олег Леонидович             - главный специалист 3-го  разряда   отдела

                                  экономического анализа, прогнозирования и

                                  инвестиций управления сельского хозяйства

                                  Сахалинской области (по согласованию)

Вице-мэр,

начальник ДАГУН

г. Южно-Сахалинска

И.Н.Копылов

Приложение 2

СОСТАВ

СЕКРЕТАРИАТА ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ

И ПОДГОТОВКИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    Богданова

    Жанна Жоржевна              - ведущий         специалист         отдела

                                  градостроительного          регулирования

                                  застройки   управления   архитектуры    и

                                  градостроительства      ДАГУН      города

                                  Южно-Сахалинска

    Маркелова

    Ольга Юрьевна               - главный         специалист         отдела

                                  градостроительного     планирования     и

                                  формирования      земельных      участков

                                  управления         архитектуры          и

                                  градостроительства      ДАГУН      города

                                  Южно-Сахалинска

    Михиденко

    Елена Анатольевна           - старший специалист  1-го  разряда  отдела

                                  имущественного     реестра     управления

                                  муниципального имущества и финансов ДАГУН

                                  города Южно-Сахалинска

    Соболева

    Евгения Анатольевна         - старший специалист  1-го  разряда  отдела

                                  информационного               обеспечения

                                  градостроительной деятельности управления

                                  архитектуры  и  градостроительства  ДАГУН

                                  города Южно-Сахалинска

    Майорских

    Алина Александровна         - ведущий    специалист    1-го     разряда

                                  управления          архитектуры         и

                                  градостроительства     ДАГУН       города

                                  Южно-Сахалинска

Вице-мэр,

начальник ДАГУН

г. Южно-Сахалинска

И.Н.Копылов